##ATOPORTARIA TRT Nº 110/2008, DE 23 DE SETEMBRO DE 2008.

##TEXA EXMA.  JUÍZA  PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO  DA
SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o disposto no inciso III
do art. 54 e §2º do art. 55, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, RESOLVE:

Tornar público o Relatório de Gestão Fiscal referente ao segundo quadrimestre de 2008, na forma
constante do anexo.

Publique-se e dê-se ciência.

JOSÉLIA MORAIS DA COSTA
Desembargadora Presidente do TRT da 6ª Região

UNIÃO – PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO/2007 A AGOSTO /2008

RGF – ANEXO I (LRF, art. 55, inciso I, alínea “a”)                                                                                                                            R$ Milhares
DESPESAS EXECUTADAS

SET/2007 A AGO/2008

DESPESA COM PESSOAL

LIQUIDADAS

INSCRITAS
EM RESTOS
A PAGAR TOTAL

NÃO
PROCESSA-

DOS
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 413.672 6.310 419.982
    Pessoal Ativo 322.714 3.625 326.339
        Sentenças Judiciais sem Precatório (do Próprio Órgão) 0 0 0
        Sentenças Judiciais com Precatório (do Próprio Órgão e de Outros da Administração
        Direta (1) 22.710 0 22.710

        Demais Despesas com Pessoal Ativo 300.004 3.625 303.629
    Pessoal Inativo e Pensionistas 90.957 2.685 93.642
    Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (art. 18, § 1º da LRF) 0 0 0
(-)DESPESAS NÃO COMPUTADAS (art. 19, § 1º  da LRF) (II) 119.341 2.800 122.141
        Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0 0 0
        Decorrentes de Decisão Judicial 22.710 0 22.710
        Despesas de Exercícios Anteriores 6.370 433 6.802
        Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 90.261 2.368 92.628
TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE – TDP
(III) = (I - II) 294.331 3.510 297.841

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL (IV) 445.106.323
% do TOTAL DA DESPESA COM PESSOAL PARA FINS DE APURAÇÃO DO LIMITE
– TDP sobre a RCL (V) = (III/IV) * 100 0,066126 0,000789 0,066914

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - 0,152620% 679.321
LIMITE PRUDENCIAL (§ único, art. 22 da LRF) - 0,144989% 645.355
FONTE: SIAFI e SERVIÇO DE CONTABILIDADE/SOF/TRT 6ª REGIÃO
Notas
1) R$ 19.296 (Em milhares) e R$ 3.414 (Em milhares) referentes a Precatórios da Administração Direta e Sentenças Judiciais de
    Pequeno Valor, respectivamente.
2) No período foi pago o valor de R$ 10.106 (Em milhares) a título de Precatórios da Administração Indireta (Destaques).

JOSÉLIA MORAIS DA COSTA
DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRT DA 6ª REGIÃO

MARCELINO ARRUDA DA SILVA
DIRETOR GERAL

AIRTON COSTA CAVALCANTI
DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

WLADEMIR DE SOUZA ROLIM
DIRETOR DO SERVIÇO DE AUDITORIA E CONTROLE INTERNO